Б о л г а р с ь к е л і т е р а т у р а

- Р. Лашенко. Литовський статут, яко пам'ятник українського права, Наукови Збірник УВУ т. I, Прага, 1923.
- М. Василенко. Як було скасовано Литовський статут, Зап. Соц. - економічного Відділу Укр. Академії Наук, тт. II-II, Київ, 1924-1925.
- С. Барисенак. Національний характер Литовського статуту, "Полимя" ч. 6-7, Менск, 1927.
- І. Лаппа. Литовський статут 1586 года, Кавнас, 1934-1936.
- А. Jakowliw. Das deutsche Recht in der Ukraine, Leipzig, 1942.
- Л. Okinshevich. The Law of the Grand Duchy of Lithuania, New York, 1953.